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REKTÖRDEN

Prof. Dr.  Mehmet BAHÇEKAPILI
Yalova Üniversitesi Rektörü

 Bugünün dünyasında bilgiye ulaşmak kolaylaşsa da, doğru, güvenilir ve derinlikli bilgi-
ye erişim her zamankinden daha büyük bir değer taşımaktadır. Bu noktada üniversite 
kütüphaneleri, sadece kaynak sunan değil, aynı zamanda akademik düşüncenin gelişi-
mini besleyen dinamik merkezler olarak öne çıkmaktadır. Yalova Üniversitesi olarak 
bizler, eğiƟm-öğreƟm ve araşƨrma faaliyetlerinin en güçlü destekçilerinden biri olan 
kütüphanelerimizi, sürekli gelişen bilgi teknolojilerine entegre ederek öğrencilerimizin 
ve akademisyenlerimizin hizmeƟne sunmaktayız.

 Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığımız taraķndan hazırlanan bu dergi,  Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığımız taraķndan hazırlanan bu dergi, 
üniversitemizin akademik ve kültürel birikimini görünür kılma amacı taşıyan önemli bir 
yayındır. Kütüphane hizmetlerinin tanıƨlması, okuma kültürünün yaygınlaşƨrılması ve 
bilgi okuryazarlığının teşvik edilmesi açısından bu tür yayınların büyük katkı sunduğuna 
inanıyorum. Ayrıca bu dergi, üniversitemizin kurumsal haķzasına da değerli bir katkı 
sağlayacakƨr. Bilginin yalnızca tükeƟlen değil, aynı zamanda üreƟlen ve paylaşılan bir 
değer olarak görüldüğü bir akademik ortamın inşası için bu tür çalışmaların çoğalması 
gereklidir.

 Bu vesileyle yakın zamanda temelini atacağımız yeni ve modern kütüphane binamızın 
da, üniversitemizin akademik vizyonuna güçlü bir katkı sunacağına olan inancımı ifade 
etmek isterim. Yayının hazırlanmasında emeği geçen tüm Kütüphane ve Doküman-
tasyon Daire Başkanlığı çalışanlarına ve katkı sunan akademisyenlerimize teşekkür 
eder, bu çalışmanın tüm okurlar için faydalı ve ilham verici olmasını temenni ederim.

www.yalova.edu.tr
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 Değerli Yalova Üniversitesi Mensupları,  

 Yalova Üniversitesi Kütüphane ve Doküman- Yalova Üniversitesi Kütüphane ve Doküman-
tasyon Daire Başkanlığı, üniversitemiz başta 
olmak üzere, ülkemizin eğiƟm-öğreƟm ve 
araşƨrma faaliyetlerini desteklemek amacıyla 
gerekli basılı, elektronik, görsel ve işitsel bilgi 
kaynaklarını temin ederek düzenli bir şekilde 
hizmete sunmaktadır. Bu doğrultuda, çağdaş 
kütüphanecilik anlayışı çerçevesinde zaman 
ve mekân sınırı olmaksızın kullanıcıların bilgi-
ye erişimini sağlamak temel misyonumuzdur. 
Vizyonumuz ise, kullanıcıların bilgi gereksi-
nimlerini en üst düzeyde karşılayabilen, fiziki 
ve dijital altyapısıyla örnek teşkil eden, saygın 
bir üniversite kütüphanesi olmakƨr.

 2008 yılında Yalova Üniversitesi’nin kuru-
luşuyla birlikte faaliyete geçen Kütüphane ve 
 2008 yılında Yalova Üniversitesi’nin kuru-
luşuyla birlikte faaliyete geçen Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanlığı, Merkez 
Kampüste yer almakta olup, üniversitenin 
akademik faaliyetlerini desteklemek amacıyla 
her türlü basılı ve elektronik bilgi kaynağını 
temin etmektedir. Kütüphane koleksiyonunun 
düzenlenmesi, korunması ve erişilebilir kılın-
ması hususunda gerekli çalışmalar ƟƟzlikle 
yürütülmektedir. 2023 yılında faaliyete geçen 
Armutlu Meslek Yüksekokulu bağlı kütüpha-
nesinin organizasyonu ve gelişƟrilmesine de 
katkı sağlanmaktadır.

 Kütüphanemiz, 1 Daire Başkanı, 2 Müdür, 1 
ÖğreƟm Görevlisi, 3 Kütüphaneci, 1 Bilgisayar 
İşletmeni, 1 Büro Personeli ve 2 Temizlik Görevli-
si olmak üzere toplam 11 personel ile vasıflı 
hizmet vermektedir. Koleksiyon gelişƟrme, kata-
loglama, sınıflama, ayıklama, ödünç/iade işlem-
leri, inƟhal tespiƟ, danışma hizmetleri, 
kütüphane üye kaydı, kütüphaneler arası iş birliği 
(KİTS), Türkiye Belge Sağlama (TÜBESS) gibi 
süreçler ilgili mevzuat doğrultusunda 
yürütülmektedir.

 31 Aralık 2024 iƟbarıyla kütüphane koleksi-
yonunda 103.826 basılı kitap, 1.223 tez, 62 basılı 
süreli yayın, 614 kitap dışı kaynak (film, CD, DVD 
vb.), Armutlu bağlı kütüphanesinde ise yaklaşık 
5.000 basılı kitap bulunmaktadır. Kullanıcılar, 
toplam 76.000 e-kitap, EKUAL kapsamında 
44.000 e-dergi, 47 veri tabanı ve abone olunan 5 
ek veri tabanı ile birlikte toplam 52 veri 
tabanından yararlanabilmektedir. 2024 yılı sonu 
iƟbarıyla kütüphaneye giriş yapan kullanıcı sayısı 
140.198, ödünç alınan basılı kaynak sayısı 9.076, 
toplam basılı ve elektronik kaynak sayısı 179.926 
ve toplam veri tabanı kullanım sayısı 180.145 
olarak kaydedilmişƟr. Öğrenci başına düşen basılı 
ve elektronik kaynak sayısı 10,03 olup, ulusal 
standartların üzerindedir.

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı 
Personelimiz

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024
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 2024 yılı içerisinde KİTS kapsamında Türkiye 
genelinde 15 farklı üniversiteye toplam 35 kitap 
ödünç verilmiş, nitelikli ve güncel koleksiyon 
yapımız nedeniyle yalnızca bir üniversiteden bir 
kitap talebi edilmişƟr. Üniversite personeli ve 
öğrenciler kampüs dışı erişim imkânı sağlayan 
VETİS (5.468 kullanım), Bookcites (2.023 kul-
lanım), SOBİAD (9.131 kullanım) ve AYEUM 
(986 kullanım) veri tabanlarından yararlanmışƨr. 
Ayrıca, kütüphanemizin tüm basılı ve elektronik 
kaynaklarını tek bir plaƞormda tarama ve analiz 
etme imkânı sunan PİRİ Keşif Aracı’ndan 11.862 
kullanıcı faydalanmışƨr. Bu veri tabanlarının 
abonelikleri 2025 yılı için de yenilenmişƟr.

Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphanesi 
Ana Giriş Kapısı

 Yeni kütüphane hizmet binamızın ihale süreci 
tamamlanmış olup, inşaaƨn tamamlanmasıyla 
birlikte kullanıcılarımıza sunduğumuz hizmetle-
rin kalitesi ve çeşitliliği önemli ölçüde artacakƨr.

 Bilgiyi güç, karakter ve saygının temel kaynağı  Bilgiyi güç, karakter ve saygının temel kaynağı 
olarak gören bir anlayışla çalışmalarımız devam 
etmekte olup, bilimsel ve kültürel gelişimi 
destekleyen hizmetlerimizi daha ileri bir seviyeye 
taşımayı hedeflemekteyiz.

 Kütüphanemizle ilgili hazırlanan bu bültenin  Kütüphanemizle ilgili hazırlanan bu bültenin 
içerisinde bir yıllık faaliyetlerimizi, haberleri ve 
istaƟsƟki bilgileri bulacaksınız.

 Hazırlanmasında emeği geçen tüm mesai
 arkadaşlarıma teşekkür ederim.

              Muhlis YAVUZ
            
         Kütüphane ve Dokümantasyon         Kütüphane ve Dokümantasyon
              Daire Başkanı V.

 Kütüphane web sitesi aracılığıyla kullanıcıların 
ihƟyaç duydukları bilgilere erişim sağlanmakta, 
güncel duyurular ve yönlendirmeler sunulmak-
tadır. Üniversite mensupları kütüphanenin ödünç 
ve iade hizmetlerinden yararlanabilirken, Yalova 
halkı kütüphane içinde kaynakları kullanabilmek-
tedir. Okuma salonları 7/24 hizmet vermekte 
olup, kullanıcıların çalışmalarına kesinƟsiz olarak 
devam etmesi sağlanmaktadır.

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024
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 Kıymetli Yalova Üniversitesi Mensupları,  

 Yulib Express ismini kısaca “yu” Yalova Üniversi-
tesi, “lib” kütüphane ve “express” ise açıklamak, tesi, “lib” kütüphane ve “express” ise açıklamak, 
ifade etmek kelimelerinin birleşimi olarak tanım-
layabiliriz. Yulib Express fikri, ilk başlarda sadece 
Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkan-
lığı’ndaki ilgili yıla ait haberleri barındıran A3 for-
maƨnda tek sayfa bir bülten oluşturmak üzeriney-
di. İlk olarak bu fikir hayata geçƟ. Yulib Express 
kütüphane bülteninin ilk sayısı 2023 yılı ilk 6 ayını 
kapsayacak şekilde kullanıcıların hizmeƟne sunul-
maya başladı. Sonra daha kapsamlı bir bülten 
hazırlama üzerine toplanƨlar yapılmaya başlandı. 
Bu toplanƨlar sonucunda, kütüphanecilik ile ilgili 
kısa ve teorik bilgilerin olduğu bölümler, 
kütüphanenin istaƟksel olarak analizleri, 
kütüphane haŌası özel bölümü, sayılarla yıllık 
kütüphane özeƟ, görsellerle desteklenen kütüphane özeƟ, görsellerle desteklenen 
kütüphane uygulamalarının nasıl yapıldığı ve 
kütüphane-öğrenci kulüpleri ileƟşimini ve 
işbirliğini gelişƟrmek adına öğrenci kulüplerinin 
yer aldığı bölümler ortaya çıkƨ ve ikinci sayı olarak 
günümüzdeki halini aldı. Bültenin üçüncü sayısı 
için çalışmalar hız kesmeden devam etmektedir.  

 Bültenin ikinci sayısının içeriği alƨ ana bölümden  Bültenin ikinci sayısının içeriği alƨ ana bölümden 
oluşmaktadır. Bu bölümler; giriş, kütüphanecilik 
alanı ile ilgili kısa teorik yazılar, kütüphane haber-
leri, kütüphane haŌası özel bölümü, kütüphane-
mizin istaƟsƟksel olarak analizi ve diğer konular 
şeklinde sıralanmaktadır.

 Bültenin birinci bölümü olan giriş kısmını rektör 
hocamız Sayın Prof. Dr. Mehmet BAHÇEKAPILI’nın 
önsözü, Kütüphane ve Dokümantasyon Daire 
Başkanının mesajı ve editörün mesajı oluşturmak-
tadır. 
 
 Yulib Express’in ikinci bölümü ise kütüphanecilik 
alanı ile ilgili kısa teorik yazılardan oluşmaktadır. 
Bu bölümde, okuyucuyu sıkmadan ve kütüphane-
cilik alanında hiç bilgisi olmayan okurların da an-
layacağı şekilde kısa teorik bilgiler verilmektedir. 
Bu bölümde dört adet yazı bulunmaktadır. 
Yazıların konuları kütüphaneciliğin temel alan-

kütüphanecilik hizmetleri, kütüphane binası stan-
dartları ve kütüphanecilikte teknik hizmetler üze-
rinedir. Bu dört kütüphanecilik alanı ile ilgili kısa rinedir. Bu dört kütüphanecilik alanı ile ilgili kısa 
teorik yazıların, kütüphanecilik ile ilgili yeterli 
bilgiye sahip olmayan kullanıcılarımızın alan ile 
ilgili genel bir bilgiye sahip olmalarına hizmet ede-
ceklerini düşünmekteyiz. 
 
 Bültenimizin üçüncü bölümü olan kütüphane 
haberleri kısmı adından da anlaşılacağı gibi ilgili yıl 
içerisinde kütüphanemizde haber niteliği taşıyan 
olaylar hakkında kullanıcılarımıza bilgiler sunmayı 
amaçlamaktadır. Haber niteliği taşıyan olayları ise  
kütüphane personelimizin kaƨldığı eğiƟmler, 
kütüphanemizin düzenlediği eğiƟmler, 
kütüphanemize yapılan  ve kütüphane per-
sonelimizin yapƨğı ziyaretler, olağan dışı 
kütüphanecilik faaliyetleri (tasarım, düzen, uygu-
lama değişiklikleri veya kütüphanemiz hizmet 
havuzuna yeni kaƨlan hizmetler v.b.), kütüphane-
mizin yapƨğı veya kütüphanemize yapılan 
kütüphane materyali bağışları ve kütüphanemizin 
veya personelimizin aldığı ödüller bölümleri 
oluşturmaktadır.

 Dördüncü bölümü ise 60. Kütüphane HaŌası için 
düzenlediğimiz özel bölüm oluşturmaktadır. Bu 
bölümde sırasıyla kütüphane haŌası ile ilgili giriş 
ve genel bilgilendirme, ödüllü kitap bulma 
yarışması, en çok kütüphane materyali ödünç alan 

YULIB EXPRESS FİKRİ VE İÇERİĞİ

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024
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kullanıcılara verilen ödüller, kütüphane haŌası 
standı, kitap değişim etkinliği, ödül sponsorları ile 
ilgili kısa bilgiler ve ödül töreni yer almaktadır. 
60. Kütüphane HaŌası etkinliklerinde emeği 60. Kütüphane HaŌası etkinliklerinde emeği 
geçen tüm kütüphane personelimize ve ödül 
sponsorlarımıza ayrıca teşekkürlerimizi sunarız. 
60. Kütüphane HaŌası etkinlikleri birimimiz için 
güzel bir deneme niteliğinde oldu. 61. Kütüphane 
HaŌası etkinliklerine ekip olarak çok daha iyi 
hazırlanıldı ve 2025 yılı içerisinde gerçekleşƟri-
lecek olan bu etkinliklerin gerek içerik gerekse 
ödül havuzu olarak eskisine nazaran kat ve kat 
daha büyük bir etkinlik olacağına dair şüphemiz 
bulunmamaktadır.

 Yulib Express kütüphane bültenimizin beşinci 
bölümü ise kütüphanemizi diğer kütüphanelerle 
 Yulib Express kütüphane bültenimizin beşinci 
bölümü ise kütüphanemizi diğer kütüphanelerle 
kıyaslayarak bir durum analizi yapmak amacıyla 
oluşturulmuştur. Bültenimizin bu sayısında Yalova 
Üniversitesi Merkez Kütüphanemizi, yine kendisi 
gibi 2008-2010 yılları arasında kurulan üniversite 
kütüphaneleriyle basılı kaynak güncelliği alanında 
kıyaslayarak bir durum analizi ortaya koymaya 
çalışıldı. Bu durum analizinin kütüphanemizin 
hem kullanıcılarımız hem de birimimiz için önemli 
bilgiler sunmasını amaçlamaktayız. Bu bilgilerin 
geleceğe yönelik yapılanmamıza hizmet etmesi 
bizleri oldukça memnun edecekƟr.

 Bültenimizin son ana bölümünü yukarıdaki ana 
bölümlere dahil edemediğimiz diğer konular isimli 
 Bültenimizin son ana bölümünü yukarıdaki ana 
bölümlere dahil edemediğimiz diğer konular isimli 
kısım oluşturmaktadır. İkinci sayımızın diğer konu-
lar bölümlerinde yer alan ilk bölüm “Nasıl Yapılır?” 
bölümüdür. Bu kısmın hazırlanmasındaki amaç 
kullanıcılarımız taraķndan bizlere soru olarak en 
çok gelen konuların görsel olarak anlaƨlmasıdır. 
Bu sayımızdaki “Nasıl Yapılır?” bölümünde ise kul-
lanıcılar taraķndan danışma ve referans birimize 
en çok ileƟlen konu olan “ödünç alınan kitabın 
süresinin nasıl ve hangi plaƞormlar üzerinden uza-
ƨlacağı” yer almaktadır. Bu bölümümüz sayesinde 
kullanıcılarımızın uzatma konusu ile ilgili akıl-
larındaki soruların yanıtlanacağını ummaktayız. 
Diğer konular ana bölümümüzün ikinci bölümünü Diğer konular ana bölümümüzün ikinci bölümünü 

“abone olunan veri tabanlarımızı kısaca tanıyalım” 
kısmı oluşturmaktadır. Bu bölümün oluşturulma 
amacı abone olduğumuz veri tabanlarını kul-
lanıcılarımıza daha iyi tanıƨp kullanımlarını arƴr-
makƨr. Ana bölümümüzün üçüncü bölümü ise 
“sayılarla kütüphane” bölümüdür. Bu kısımda 
Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphanemiz ve Ar-
mutlu Meslek Yüksekokulu Kütüphanemiz ile ilgili 
fiziksel bilgiler, basılı ve elektronik kaynaklarımız 
ile ilgili sayısal bilgileri ve son olarak kütüphane-
miz ile ilgili genel istaƟsƟki bilgiler yer almaktadır. 
Bu bölümün kullanıcılarımızı, kütüphanemiz ile 
ilgili sayısal olarak bilgilendireceğini düşünmek-
teyiz. Son ana bölümümüzün son kısmını ise 
kütüphane-öğrenci kulüpleri işbirliğini 
güçlendirmek adına oluşturduğumuz öğrenci güçlendirmek adına oluşturduğumuz öğrenci 
kulüpleri bölümü oluşturmaktadır. Bu sayımızda 
“Yuni Kitap – Yalova Üniversitesi Kitap Kulübü” yer 
almaktadır. Bölümde, Yalova Üniversitesi Kitap 
Kulübü’ne ait genel bilgiler ve hem kendilerinin 
bağımsız olarak düzenlediği ve kütüphanemiz 
işbirliği ile gerçekleşƟrdikleri bazı etkinlikler yer al-
maktadır. Son olarak kendilerine ait ileƟşim bilgi-
leri de sayfanın sonunda bulunmaktadır.

 Yulib Express, içerik havuzu ile kütüphanemizin 
kullanıcılarına yönelik her türlü bilgi ve belge ihƟ-
 Yulib Express, içerik havuzu ile kütüphanemizin 
kullanıcılarına yönelik her türlü bilgi ve belge ihƟ-
yaçlarını karşılama görevini daha güçlü ve kaliteli 
bir şekilde yerine geƟrmesine destek olma amacı 
taşımaktadır. Yulib Express, bizim gözümüzde, 
makinemizdeki eksik bir çark olarak değil, makine-
mizin sunduğu hizmet kalitesini daha da arƨrmaya 
yönelik koyduğumuz ilave bir çarkƨr. Bu çarkın 
işlevini en iyi şekilde yapması bizleri oldukça 
memnun edecekƟr.    

 Son olarak, bu projeye büyük bir istek ve çalışma 
azmiyle destek veren değerli Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanlığı ekibimize teşek-
kürlerimi ve saygılarımı sunarım.   

               Öğr. Gör. İlker Yıldırım   
            Kütüphane ve Dokümantasyon
               Öğr. Gör. İlker Yıldırım   
            Kütüphane ve Dokümantasyon
                 Daire Başkanlığı
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 Osmanlı İmparatorluğu ve Türkiye CumhuriyeƟ arasındaki 
zengin ve zarif tarihi devamlılığı sağlayan varlıklar arasında 
doğumu ve yeƟşmesi ilk devre, ömrünün diğer kısmı ikinci 
döneme tekabül eden nesle mensup kıymetli insanlar başta 
yer almaktadır. Osmanlı-Türk kütüphaneciliğinin ve ilim dün-
yasının renkli simalarından İsmail Saib Sencer de bu babda 
anılması gereken kimselerdendir. 1873 senesinde Erzurum’da 
dünyaya gelmiş, tüm tahsilini yapƨğı ve devlet hizmeƟni ifa 
eƫği İstanbul’da 1940 yılında bu hayata gözlerini yumarak 
Merkez Efendi Kabristanı’nda sırlanmışƨr. 

 Sencer, dönemin Türkçesinde kütüphaneci anlamına gelen 
“hâķz-ı kütüb” namı ile adeta sıra dışı bir sureƩe bütün-
leşmişƟr. “Hâķz-ı kütüb”, “kitapları hıfzeden” yani muhafaza 
eden/koruyan anlamına gelip kütüphane memurunun temel 
vazifelerden birine işaret etmektedir. İsmail Saib Efendi ki-
taplarla olan derin sevdasının tesiri ve güçlü bilişsel kapasi-taplarla olan derin sevdasının tesiri ve güçlü bilişsel kapasi-
tesinin izin vermesiyle meslek unvanını adeta bir başka 
boyuta taşıyarak temas eƫği birçok eserin tamamını ya da bir 
kısmını hıfzetmesiyle, haķzaya nakşetmesiyle de bilinmişƟr. 
Öyle ki bazı eser nüshalarındaki eksik sayfalar konusunda ken-
disine yapılan müracaatlara haķzasını kullanarak yardımcı 
oluşu, çeşitli anlaƨların konusu olmuştur. Belleğinin gücü, 
kimi zaman bir eserin İstanbul kütüphanelerinde hangi 
numara ile hangi raŌa yer aldığı bilgisini hiçbir yazılı mater-
yalden yardım almadan verdiği vakalar ile de kendisini göster-
mişƟr. 

İMPARATORLUKTAN CUMHURİYET’E
ABİDEVİ BİR KÜTÜPHANECİ:
İSMAİL SAİB SENCER

Yazar: Dr. Öğr. Üyesi Yasin ÖZDEMİR
Yalova Üniversitesi Tarih Bölümü

 Esas eğiƟmi İslami İlimler alanında olan Sencer; hukuk, ƨp, 
biyoloji, eczacılık gibi sahalara da belirli bir ilgi göste-
rerek kendini entelektüel açıdan fevkalade gelişƟrerek Os-rerek kendini entelektüel açıdan fevkalade gelişƟrerek Os-
manlı Türkçesinde “hezarfen”, İngilizce “polymath” olarak 
isimlendirilen çok yönlü bir alim portresi çizmişƟr. İstanbul 
Darülfünunu/Üniversitesi, Beyazıt Camii, Sahaflar çarşısı, 
Beyazıt Umumi Kütüphanesi gibi mekanların yer aldığı 
Beyazıt semƟ, hayaƨnın merkezinde yer almışƨr. Darülfünun 
Edebiyat Fakültesi’nde Arap edebiyaƨ hocalığı (1921-1925) 
ve Beyazıt Umumi Kütüphanesi müdürlüğü (1916-1939) 
görevleri, kariyerindeki önemli noktalardır. 
 Esere erişim, bibliyografya bilgisi, genel ansiklopedik bilgi 
ve spesifik uzmanlık bilgisi taleplerini süratle, nezaketle 
yerine geƟrişi, onu yalnızca kendi memlekeƟnin insanları 
nezdinde değil, İstanbul’a yerleşen veya bir süreliğine gelen 
yabancı alimlerinin gözünde de müstesna bir konuma ge-
ƟrmişƟr. Bir kitap nüshasına kısa bakış ile haƩaƨ tespit etme, ƟrmişƟr. Bir kitap nüshasına kısa bakış ile haƩaƨ tespit etme, 
yazarı bilinmeyen eserlerin yazarının belirlenmesi ve yanlış 
bilinenlerin düzelƟlmesi, bir esere ait farklı el yazmalarının 
versiyonları hakkında araşƨrmacının neredeyse daha ötesini 
elde edemeyeceği malumaƨ verme gibi yetenekleri 
çağdaşları taraķndan aktarılmışƨr.   
Son söz olarak İsmail Saib Sencer’in şeŅatli, kerem sahibi Son söz olarak İsmail Saib Sencer’in şeŅatli, kerem sahibi 
mizacının bir tezahürü olan yardımseverliğinden bahset-
mekte fayda vardır. Tarihçi İsmail Hakkı Uzunçarşılı’nın 
ifadesiyle “içi ve dışı nurlu olan bu mütebahhir alim” ömrü 
boyunca maaşının ciddi bir kısmını, kimi zaman tamamını 
düzenli olarak ilgilendiği fakir insanlara vermek ve çok sayıda 
kedinin beslenmesine sarf etmek gibi bir hayrı seçmişƟr…

Beyazıt Devlet Kütüphanesi

İsmail Saib Sencer
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 Yapay zekâ kavramı ilk kez Alan Turing taraķndan 1950’lerde 
“makineler düşünebilir mi?” sorusuyla gündeme gelmişƟr. Bu 
soruya ilk ciddi cevap, 1956’da Marvin Minsky, Nathaniel 
Rochester, John McCarthy ve Calude Shannon taraķndan or-
ganize edilen Dartmouth Konferansı’nda verilmişƟr. Bu kon-
feransta sunulan bildiri metni, yapay zekâya temel sağlayan 
ilk meƟn olarak kabul edilmektedir. Yapay zekâ, insanlarda, 
makinelerde ve hayvanlarda akıllı davranışı inceleyen ve icat 
edilen aygıtların bu tarz zeki davranışlarda bulunabileceğini 
bulmaya çalışan bir bilim dalıdır. Ayrıca, yapay zekâ, insanın 
sahip olduğu zekayı makinelerin de yapmasını sağlamak 
olarak da tanımlanabilir.
 Kütüphaneler, insanlarla etkileşimin maksimum olduğu me-
kânlar olarak göze çarpmaktadır. Kütüphanelerin hizmet eƫği 
 Kütüphaneler, insanlarla etkileşimin maksimum olduğu me-
kânlar olarak göze çarpmaktadır. Kütüphanelerin hizmet eƫği 
kitlenin tamamını insanlar oluşturmaktadır. İnsanlar için bilgi 
ve belge sağlayan, onlara çalışmalarını sağlayacak ortamlar 
hazırlayan kurumlardır kütüphaneler. Yapay zekânın  hizmet 
eƫği kesim de insanlardır. İnsanlara bilgi sağlayarak onların 
hayatlarını kolaylaşƨran bir kavramdır.  Bu nedenlerden dolayı 
günümüz bilgi çağında kütüphaneler ve yapay zekâ kavram-
larının işbirliği kaçınılmaz olacakƨr. 
 Temel kütüphanecilik hizmetlerinden kısaca bahsedecek 
olursak, kataloglama, sağlama, materyalin güvenliği, raf hiz-
metleri, ödünç-iade, rezerv, danışma ve referans ve araşƨr-
malara yardımcı hizmetler olarak sıralayabiliriz. Bu hizmetle-
rin bazıları direkt kullanıcıya yönelik durmasa da aslında kul-rin bazıları direkt kullanıcıya yönelik durmasa da aslında kul-
lanıcının o materyali kullanması için sunulan hizmetlerdir. 
Örneğin, kütüphaneci bir kitabı, kullanıcı ulaşabilsin diye ka-
taloglama süreçlerinden geçirmektedir veya danışma ve re-
ferans hizmeƟ direkt kullanıcıya yüzyüze verilen bir hizmeƫr. 
Bu bağlamda kütüphane hizmetlerini kullanıcıya direkt veya 
dolaylı olarak iki ana başlıkta inceleyebiliriz. Yapay zekâ, bu iki 
hizmet türünde de kütüphanelerle işbirliği sağlama konusun-
da gayet verim sağlayabilmektedir. Yapay zekâ sayesinde 
kütüphaneler, verdikleri hizmetleri daha az efor sarfederek, 
daha verimli şekilde vermeye devam edeceklerdir.
 Yapay zekâ – kütüphane işbirliğini gördüğümüz kütüphane  Yapay zekâ – kütüphane işbirliğini gördüğümüz kütüphane 
hizmetleri oldukça fazladır. Bunlardan ilki, günümüz 
kütüphanelerinin vazgeçilmezi, kütüphane otomasyon 
yazılımlarıdır. Kütüphaneler, bu otomasyon üzerinden kata-
loglama, rezerv, üyelik işlemleri, ödünç-iade gibi hizmetlerin-
in yanı sıra uyumlu bir RFID istasyonu ile materyalle-
rinin güvenlik işlemlerini de sağlamaktadırlar. Aslında bu 
kütüphane otomasyonları özünde basit bir yapay zekâ 
ürünüdür. İçinde bulundurduğu komutlar ve yapay zekâ ile 
yukarıdaki hizmetlerin daha basit ve düzenli bir şekilde mey-
dana gelmesine yardımcı olmaktadırlar. 

KÜTÜPHANE VE YAPAY ZEKÂ İŞBİRLİĞİ

Yazar: Öğr. Gör. İlker YILDIRIM
Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphane

 Kütüphanelerin, yapay zekâdan faydalandığı alanlar bun- Kütüphanelerin, yapay zekâdan faydalandığı alanlar bun-
larla sınırlı değildir. Kütüphane ve yapay zekâ işbirliğinin 
kendini gösterdiği asıl alanları “gelişmiş arama, keşif 
araçları, kişiye özel kaynak önerileri, kütüphanelerde kolek-
siyon yöneƟmi, danışma ve referans hizmetlerini sağlayan 
botlar, kütüphanelerdeki veri analizleri, farklı dillerde 
hizmet verme ve çeviriler, otomaƟk ödünç-iade istasyon-
ları, ƨpkı bir insan görevi gören robotlar” olarak sayabiliriz. 
Bu hizmetlerin ve ileride yapılacak inovasyonlar ile 
kütüphane hizmet havuzuna kaƨlacak yeni hizmetlerin 
hemen hemen hepsinde yapay zekâ etkisinin hissedilmesi 
öngörülmektedir. Bu güzel ve gelişen tablonun sağlanması 
için doğal olarak bazı zorluklar da bulunmaktadır. Sonuçta 
yapay zekâ, teknolojik bir üründür ve teknolojik ürünler 
oldukça maliyetlidir. Kütüphane-yapay zekâ işbirliğinin 
sürdürülebilmesi için ilk olarak teknik altyapının sağlanması sürdürülebilmesi için ilk olarak teknik altyapının sağlanması 
gerekmektedir. Teknik altyapı sağlandıktan sonra 
kütüphaneciler ve yapay zekâ robotları arasında sağlıklı bir 
ileƟşim olması gerekmektedir. Kütüphanecilerin  onların 
dillerini anlayıp robotları kullanıcıların hizmeƟne sunmaları 
gerekmektedirler. Veri gizliliği, eƟk ve hukuki süreçlere 
dikkat edilmesi gerekliliği, personelin yapay zekâ, ino-
vasyon, büyük veri gibi alanlardaki uzmanlık seviyesi gibi vasyon, büyük veri gibi alanlardaki uzmanlık seviyesi gibi 
zorlukları da hesaba katmak gerekmektedir.
 Sonuç olarak, kütüphane-yapay zekâ işbirliği bazı zorluk- Sonuç olarak, kütüphane-yapay zekâ işbirliği bazı zorluk-
ları da bünyesinde barındıran zorunlu bir birliktelikƟr. 
Günümüz bilgi çağında bu birlikteliğin aksini konuşmak 
dahi mümkün değildir. Bu birliktelik günümüzde güzel ve 
verimli sonuçlar doğurmaktadır ve ileride de hizmet çeşidi 
de artarak daha verimli hale gelmesi öngörülen bir durum-
dur. Bir başka deyişle kütüphane ve yapay zekâ işbirliği 
kaçınılmazdır.kaçınılmazdır.

Lüksemburg Max Planck EnsƟtü Kütüphanesinde Tory 
isimli bir robot raf sayımı alanında hizmet vermektedir.
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 Bilimsel kütüphaneler, sadece bir bilgi depolama alanı 
değil, aynı zamanda öğrenme, araşƨrma ve sosyalleşme 
için tasarlanmış çok işlevli mekanlardır. Yalova Üniversi-
tesi için önerilen yeni kütüphane binası, Ernst Neufert, tesi için önerilen yeni kütüphane binası, Ernst Neufert, 
MiƩmann ve Graf'ın bilimsel kütüphane tasarım stan-
dartlarına uygun olarak planlanmalıdır. Bu standartlar, 
hem kullanıcı ihƟyaçlarını karşılayacak hem de teknolojik 
ve sürdürülebilir bir altyapıya sahip bir yapı oluşturmayı 
hedeflemektedir.
 Neufert-MiƩmann-Graf Standartlarına Göre Mevcut  Neufert-MiƩmann-Graf Standartlarına Göre Mevcut 
Durum ve İhƟyaçlar
 1. Kullanıcı Kapasitesi:
 Standart: Standart: Kütüphane, üniversitenin öğrenci ve akade-
mik personel sayısına göre yeterli kapasitede tasarlan-
malıdır. Neufert'e göre, kütüphane alanları kullanıcı 
başına belirli bir metrekare oranında planlanmalıdır 
(örneğin, oturma alanları için kişi başına 2.5 m²).
 Mevcut Durum: Yalova Üniversitesi'nin artan öğrenci 
sayısı, mevcut kütüphanenin yetersiz kalmasına neden 
olmaktadır. Sessiz çalışma alanları ve grup çalışması me-
kanları sınırlıdır.
 2. Mekansal Organizasyon:
 Standart: Kütüphane mekanları, işlevselliği ön planda 
tutarak aşağıdaki bölümleri içermelidir:
 Giriş ve danışma alanı.
 Kitap rafları ve arşiv alanları.
 Sessiz bireysel çalışma alanları.
 Grup çalışması için ses yalıƨmlı odalar.
 Dijital kaynaklara erişim sağlayan medya alanları.
 Mevcut Durum: Mevcut kütüphane, bu organizasyonel 
yapıyı karşılamamakta ve öğrencilerin farklı çalışma
tarzlarına uygun alanlar sunmamaktadır.tarzlarına uygun alanlar sunmamaktadır.
 3. Teknolojik Altyapı:
 Standart: Bilimsel kütüphaneler, dijital kaynaklara 
kolay erişim sağlayan bilgisayar istasyonları, kablosuz in-
ternet bağlanƨsı ve akıllı kütüphane yöneƟm sistemleri 
ile donaƨlmalıdır.
 Mevcut Durum: Yalova Üniversitesi Merkez Kütüpha-
nesi’nde dijital kaynaklara erişim sınırlıdır. Ayrıca, nesi’nde dijital kaynaklara erişim sınırlıdır. Ayrıca, 
bilgisayar ve cihaz şarj istasyonlarının sayısı yetersizdir.

Yalova Üniversitesi İçin Yeni Kütüphane 
Binası Gerekliliği ve Tasarım Standartları

Yazar: Ahmet TOKAT, Şube Müdürü Vekili
Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphane

 4. Sürdürülebilirlik:
 Standart: MiƩmann ve Graf’ın önerilerine göre, 
modern kütüphaneler enerji verimli sistemlerle do-
naƨlmalı ve doğal ışığı maksimum düzeyde kullanacak 
şekilde tasarlanmalıdır. Ayrıca, çevresel sürdürülebilir-
lik için geri dönüştürülebilir malzemeler kullanılmalıdır.
  Mevcut Durum: Mevcut bina, enerji verimliliği ve 
çevresel sürdürülebilirlik açısından modern standart-
lara uygun değildir.
Yeni Kütüphane Binasının Tasarım Kriterleri
 1. Alan Planlaması ve Kullanıcı Deneyimi:
 Kullanıcılar için ergonomik mobilyalar ve konforlu 
oturma alanları sağlanmalıdır.
 Kitap rafları, Neufert standartlarına uygun olarak, 
erişilebilirlik ve güvenlik önceliklerine göre düzenlen-
melidir.
 2. Esnek ve Çok İşlevli Mekanlar:
 Grup çalışmaları, bireysel çalışma ve sunumlar için 
ayrılmış farklı işlevlerde odalar olmalıdır.
 Çok amaçlı salonlar, kültürel etkinlikler ve seminerler  Çok amaçlı salonlar, kültürel etkinlikler ve seminerler 
için kullanılabilir hale geƟrilmelidir.
 3. Gelişmiş Teknolojik Altyapı:
 Akıllı katalog sistemleri ve otomaƟk ödünç alma-iade 
sistemleri entegre edilmelidir.
Medya laboratuvarları ve dijital içerik üreƟmi için 
stüdyolar sağlanmalıdır.
4. Sürdürülebilir Tasarım:4. Sürdürülebilir Tasarım:
 Binanın enerji tükeƟmini azaltmak için güneş pa-
nelleri ve yağmur suyu toplama sistemleri kullanılabi-
lir.
 Doğal ışık kullanımını opƟmize eden geniş cam cep-
heler ve iç mekan tasarımı tercih edilmelidir.

Sonuç ve Öneriler
 Yalova Üniversitesi için önerilen yeni kütüphane  Yalova Üniversitesi için önerilen yeni kütüphane 
binası, bilimsel kütüphane standartlarına uygun şekil-
de tasarlanarak, modern bir eğiƟm kurumunun ihƟ-
yaçlarını karşılamalıdır. Bu bina, yalnızca bilgiye erişim 
sağlayan bir mekan değil, aynı zamanda öğrenme top-
luluğunu bir araya geƟren bir merkez olmalıdır.
 Bu proje, üniversite yöneƟmi, yerel otoriteler ve özel  Bu proje, üniversite yöneƟmi, yerel otoriteler ve özel 
sektör iş birliği ile hayata geçirilebilir. Yalova Üniversite-
si, öğrencilerine ve akademisyenlerine dünya standart-
larında bir bilimsel kütüphane sunarak, akademik 
başarıyı ve kurumsal iƟbarı güçlendirme ķrsaƨnı kaçır-
mamalıdır.
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 Kütüphane koleksiyonu söz konusu olunca aşağıda tanım-
ları verilen  kavramların bilinmesinde fayda vardır.
 Koleksiyon: Kütüphaneye daha önceden belirlenmiş bir 
poliƟka uyarınca saƨn alma, abonelik, değişim, bağış yoluyla 
sağlanan bilgi kaynakları topluluğudur. 
 Seçim:  Seçim: Kütüphane koleksiyonuna hangi bilgi kaynaklarının 
sağlanacağına karar verme süreci ve bir karar verme 
biçimidir.
 Sağlama: Bilgi kaynaklarının kütüphane koleksiyonuna 
saƨn alma, abonelik, bağış ya da değişim yoluyla dâhil 
edilme işlemlerini kapsayan bir süreçƟr.
 Koleksiyon gelişƟrme:  Koleksiyon gelişƟrme: kütüphane kullanıcılarının çalışma, 
öğreƟm, araşƨrma, eğlence ve diğer ihƟyaçlarını karşılamak 
için kütüphane koleksiyonunu sistemaƟk olarak oluşturma 
sürecini temsil eden bir terimdir. 
 Kütüphanelerin oluşmasını sağlayan 5 temel unsur ( Kütüphanelerin oluşmasını sağlayan 5 temel unsur (Kul-
lanıcı, Bina, Bütçe, Personel  ve Koleksiyondur). Kütüphane-
lerin var olabilmesi ve etkili hizmetler verebilmesi koleksi-
yonun nitelik ve niceliğine bağlıdır. Bu nedenle her 
kütüphanenin bağlı bulunduğu kurumun amaçlarını 
gerçekleşƟrmesine yardımcı olabilmesi için, hizmet verdiği 
kullanıcıların özelliklerine ve ihƟyaçlarına cevap verecek 
nitelikte ve nicelikte bir koleksiyon oluşturması zorunludur. 
İyi  bir koleksiyon  gelişƟrme poliƟkasıyla bu gerçekleşƟrilir. 
 Üniversite kütüphanesi olmamız, hizmet verdiğimiz hedef 
kullanıcı kitlesinin ve hizmete konu olacak bilgi kaynaklarının 
belirli olması sonucunu doğurmaktadır. Bu nedenlerle belir-
lediğimiz ilkeler, üniversitemizin eğiƟm, öğreƟm, araşƨrma 
amaçları ve önceliklerine dayalı bilgi kaynaklarını bulundur-
lediğimiz ilkeler, üniversitemizin eğiƟm, öğreƟm, araşƨrma 
amaçları ve önceliklerine dayalı bilgi kaynaklarını bulundur-
mayı gerekƟrmektedir.
 Kütüphane bütçelerinin yetersizliği, yayın sayısındaki ve  Kütüphane bütçelerinin yetersizliği, yayın sayısındaki ve 
türündeki hızlı arƨş, artan kullanıcı sayısı ve talepleri, 
kütüphanecileri  koleksiyon gelişƟrme üzerinde odaklanma-
ya zorlamaktadır.  Öncelikle koleksiyonun güçlü ve zayıf yön-
lerinin belirlenmesi, kullanıcı gereksinimlerinin dikkate alı-
narak seçim yapılması ve istenen materyalin sağlanması, ko-
leksiyonda yer tutan kullanılmayan materyalin belirlenerek 
ayıklanması kullanıcıların gereksinimlerini daha hızlı ve etkili 
karşılamak için gereklidir.
 Koleksiyon gelişƟrmede şu hususlar önemlidir.
 Netlik, tutarlılık ve süreklilik, etkili koleksiyon gelişƟrme 
poliƟkasının gereklilikleridir.
 Denge ve önceliklendirme, koleksiyon gelişƟrmenin 
anahtarlarıdır.anahtarlarıdır.

Yazar: Bumin ERKMEN, Kütüphaneci
Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphane

ÜNİVERSİTE KÜTÜPHANESİNDE
KOLEKSİYON GELİŞTİRME

 Koleksiyonun dengeli ve güncel olmasını sağlamak, 
bütçeyi etkin kullanmak, koleksiyonun yapısı ve kapsamının 
gelişƟrilmesi yönünde ölçütleri ve ilkeleri öne çıkarmakƨr.
 Telif Hakları: Sağlanacak kitapların 5846 Sayılı Fikir ve 
Sanat Eserleri Kanunu (Ek 1)’na uygun olması gerekmekte-
dir.
Korsan kitap olarak üreƟlmiş bilgi kaynakları ya da fotokopi Korsan kitap olarak üreƟlmiş bilgi kaynakları ya da fotokopi 
ile çoğalƨlmış kitaplar koleksiyona eklenmemektedir.
 Kapsam: Kitap koleksiyonunun  eğiƟm-öğreƟm, araşƨrma 
alanları, kültürel ve entelektüel gereksinimleri doğrultusun-
da konulara göre dengeli bir şekilde gelişƟrilmesi amaçlan-
maktadır. 
 Güncellik: Güncellik: EğiƟm-öğreƟm, araşƨrma alanları ile ilgili en 
güncel ve geçerli bilgileri içeren bilgi kaynakları takip edil-
mektedir. Özellikle fen bilimleri, teknoloji ve mühendislik 
alanlarında seçilecek bilgi kaynaklarının son 5 yılda yayım-
lanmış olmasına dikkat edilmektedir. Sosyal Bilimler alan-lanmış olmasına dikkat edilmektedir. Sosyal Bilimler alan-
larında ise öğreƟm elemanlarının geri bildirimlerine göre 
eski basımlı kitaplar da değerlendirilerek koleksiyona dâhil 
edilmektedir.
 Düzey: Üniversitede yürütülen lisans ve lisansüstü 
programlar ile araşƨrma alanlarının desteklenmesi programlar ile araşƨrma alanlarının desteklenmesi 
amaçlandığından alanlarında tanınan, güvenilir, yetkinlik ka-
zanmış yayınevleri taraķndan yayımlanan kitapların seçil-
mesi önem taşımaktadır.
 Kitapların öğreƟm programını desteklemesinin yanı sıra  Kitapların öğreƟm programını desteklemesinin yanı sıra 
Bölümlerde ve Rektörlüğe bağlı araşƨrma merkezlerinde 
yürütülmekte olan tez, proje ve bağımsız araşƨrma faali-
yetlerini destekler nitelikte olması ile kullanıcılarımızı 
kültürel açıdan destekleme koşulu göz önünde bulundurul-
maktadır.
 Aşağıda belirƟlen gereksinimler doğrultusunda birden  Aşağıda belirƟlen gereksinimler doğrultusunda birden 
fazla kopya koleksiyona dâhil edilmektedir;
 Ders kitabı niteliğinde olan ve yoğun kullanılan kitaplar, 
ödünç alma oranı yüksek olan kitaplar, fiziksel açıdan yıp-
ranmış olan kitaplar, kayıp kitaplar, maliyet, dil, baskı 
durumu ve fiziki biçim.
 Üniversitenin eğiƟm-öğreƟm ve araşƨrma programlarına  Üniversitenin eğiƟm-öğreƟm ve araşƨrma programlarına 
uygun olarak İngilizce ve Türkçe başta olmak üzere, kul-
lanıcıdan gelen talepler doğrultusunda farklı dillerde de 
kitap alımı yapılmaktadır. 
 Talep edilen kitabın, sipariş işlemlerinin yapıldığı tarih iƟ-
bariyle baskıda olması gerekmektedir. Basımı olmayan ki-
taplar için ikinci el kitap alımı yapılmamaktadır.
 Koleksiyon gelişƟrmenin temel özellikleri aşağıdaki gibi  Koleksiyon gelişƟrmenin temel özellikleri aşağıdaki gibi 
özetlenebilir:
Kullanıcı ihƟyaçlarını karşılayın
İlgili koleksiyon öğelerini sistemaƟk olarak seçin
Koleksiyon öğelerini sistemaƟk olarak seçimi kaldırın
Saƨn alma planlamasına yönelik stratejiler
Koleksiyonun değerlendirilmesi

4

Sayı:2 Temmuz 2023 - Aralık 2024

ÜNİVERSİTE  KÜTÜPHANESİNDE  
KOLEKSİYON  GELİŞTİRME
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 Bağışlanan kitaplar, çeşitliliği ve kapsamı 
açısından büyük bir değer taşımaktadır. Edebi 
eserlerden felsefi meƟnlere, tarihten siyasete, 
kişisel gelişimden popüler kültür konularına 
kadar birçok alanda kaynak sağlayan bu 
eserler, yalnızca akademik çalışmalar için değil, 
aynı zamanda kültürel ve entelektüel birikimi 
arƨrma noktasında da büyük önem 
taşımaktadır.
 Kitaplar arasında klasik edebiyat  Kitaplar arasında klasik edebiyat 
örneklerinden çağdaş yazarlara, derin felsefi 
tarƨşmalardan tarihsel analizlere kadar geniş 
bir yelpazede eserler yer alması, 
üniversitemizin farklı disiplinlerdeki bilgi 
ihƟyacına önemli bir cevap niteliğindedir.
 Kütüphanemize böylesine değerli bir katkıda  Kütüphanemize böylesine değerli bir katkıda 
bulunan Sayın Mustafa AYDIN’a, Yalova 
Üniversitesi ailesi olarak en içten 
teşekkürlerimizi sunuyoruz. Bu anlamlı bağış, 
yalnızca bir kitap koleksiyonu kazandırmakla 
kalmamış, aynı zamanda bilgiye duyulan 
saygının ve bu bilginin paylaşılmasının önemini 
de bizlere bir kez daha haƨrlatmışƨr.de bizlere bir kez daha haƨrlatmışƨr.

 Sayın Mustafa AYDIN, kütüphanemize 
yapƨğı bağıştan kısa bir süre sonra vefat 
etmişƟr. Kendisine Allah’tan rahmet, 
sevenlerine başsağlığı dileriz.

Mustafa AYDIN - Yalova Kitabevi

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

KÜTÜPHANE HABERLERİ

Yalova Üniversitesi Merkez 
Kütüphanesine Değerli Bir 
Katkı: Mustafa Aydın’dan 
15000 Kitap Bağışı

Bağış kitapların bir bölümü

 Yalova Üniversitesi olarak, bilgiye erişimi 
arƨrmak ve üniversitemizin akademik 
gelişimine katkıda bulunmak amacıyla 
her geçen gün büyüyen kütüphanemiz, 
anlamlı bir bağışla zenginleşƟ. Yalova 
Kitap Evi sahibi Sayın Mustafa AYDIN 
taraķndan üniversitemize bağışlanan yak-
laşık 15000 adet kitap, kütüphanemizin 
envanterine kazandırılarak araşƨrmacılar, 
öğrenciler ve akademisyenlerimizin hiz-
meƟne sunulacakƨr.
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Sayı:2 Temmuz 2023-Haziran 2024

KÜTÜPHANE HABERLERİ

YALOVA 75. YIL ZİYAGÖKALP 
İLKOKULU ÖĞRENCİLERİNDEN
KÜTÜPHANEMİZE ZİYARET

 Yalova 75. Yıl Ziyagökalp İlkokulu öğrenci-
leri kütüphanemizi ziyaret etmişƟr. 
 Küçük ziyaretçilerimize okuma alışkanlığı 
kazandırmak, kütüphaneyi tanıtmak ve fay-
dasını anlatmak amacıyla kütüphanemiz 
personelleri eşlik etmişƟr. 
 Kütüphane personelimiz taraķndan  Kütüphane personelimiz taraķndan 
kütüphanelerin bilgi çağının en önemli kay-
nağı olması,  kişinin kendisini gelişƟreceği en 
önemli yer ve yaşam boyu öğrenme 
süreçlerinin değişmez parçası olması vurgu-
lanmışƨr.

 

 Kitapları yakından tanıma ķrsaƨ da bulan  Kitapları yakından tanıma ķrsaƨ da bulan 
küçük ziyaretçilerimize, kütüphane kuralları 
hakkında da bilgiler verilmişƟr.
 Daha sonra küçük ziyaretçilerimiz ilgi alan-
larına uygun kitapları raflardan seçerek kısa 
süreli bir okuma etkinliği gerçekleşƟrmişler-
dir.

75. Yıl Ziyagökalp İlkokulu Öğrencileri 
Kütüphanemiz ZiyareƟ

ve akademik perspektiøe geleceğe odakla-
nacağız” dedi.
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KÜTÜPHANEMİZDE GÖRSEL DEĞİŞİKLİK 
VE YENİ RAF DÜZENİ

 Mevcut koleksiyonumuzun genişlemesi ve 
koleksiyon gelişƟrme işlerinin sürekli olması 
sebebiyle okuyucularımızın maksimum hiz-
met/fayda alabilmeleri için raf düzenleri-
mizde yeni bir yapılanmaya gidilmişƟr.
 Kütüphanemizde uygulanan yeni renkler  Kütüphanemizde uygulanan yeni renkler 
üniversitemizin renklerinden ilham alınıp 
üzerinde ufak dokunuşlar yapılmışƨr. Tüm 
duyuru ve bilgilendirme görselleri bu 
renklere uygun olarak yeniden tasarlanıp 
kütüphane duvarlarındaki kötü görüntünün 
önüne geçilmesi amaçlanmışƨr.

Yeni raf yönlendirme tabelaları

 Yeni görsel uyarı ve  bilgilendirme tabe-
laları Türkçe/İngilizce olarak hazırlan-
mışƨr. Yeni tasarımlar aşağıdaki gibidir.

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

KÜTÜPHANE HABERLERİ
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BAŞKANIMIZ MUHLİS YAVUZ ADIM 
ÜNİVERSİTELERİ REKTÖRLER VE 2. İDARİ

GRUP TOPLANTISINA KATILDI

 Kütüphanelerin etkin çalışabilmesi için ko- 
leksiyonlarının düzenli olarak güncellenme-
si, denetlenmesi ve yöneƟlmesi büyük 
önem taşır. Kitap sayımı, kütüphane koleksi-
yonunun doğruluğunu sağlamak, kayıp eser 
oranlarını tespit etmek ve bütçe planlama-
larına yön vermek için yapılan temel bir uy-
gulamadır.

KÜTÜPHANEMİZDE KİTAP SAYIM İŞLEMİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

 ADIM Üniversiteleri Rektörler ve 2. İdari 
Grup Toplanƨsı 17-18 Ekim 2024 tarihle-
rinde Pamukkale Üniversitesi (PAÜ) ev sa-
hipliğinde gerçekleşƟrildi.
 Her yıl düzenlediği toplanƨlarla kendi  Her yıl düzenlediği toplanƨlarla kendi 
aralarında birikimlerini ve iyi uygulama 
örneklerini paylaşan; eğiƟm öğreƟm, bilim-
sel araşƨrma ve toplumsal katkı konusunda 
iş birliği çabalarını sürdüren ADIM Üniversi-
teleri, bu yıl Rektörler ve 2. İdari Grup 
Toplanƨsı Pamukkale Üniversitesi ev sahip-Toplanƨsı Pamukkale Üniversitesi ev sahip-
liğinde gerçekleşƟ.
 Temel amacı; eğiƟm-öğreƟm, Ar-Ge, yöne- Temel amacı; eğiƟm-öğreƟm, Ar-Ge, yöne-
Ɵm, teknik, sosyal, kültürel alanda üniversi-
teler arası iş birliğini gelişƟrmek ve ortak 
girişimlerde bulunmak olan ADIM Üniversi-
teleri; Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, 
Afyon Kocatepe Üniversitesi, Afyonkarahi-
sar Sağlık Bilimleri Üniversitesi, Balıkesir sar Sağlık Bilimleri Üniversitesi, Balıkesir 
Üniversitesi, Bandırma Onyedi Eylül Üniver-
sitesi, Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi, 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Es-
kişehir Osmangazi Üniversitesi, Isparta Uy-
gulamalı Bilimler Üniversitesi, Kütahya 
Dumlupınar Üniversitesi, Kütahya Sağlık Bi-
limleri Üniversitesi, Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversite-
si, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Pamuk-
kale Üniversitesi, Süleyman Demirel Üniver-
sitesi, Uşak Üniversitesi ve Yalova Üniversi-
tesi’nden oluşuyor.
 Toplanƨya Yalova Üniversitesi Kütüphane 
ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı’mızı 
temsilen Daire Başkan Vekili Muhlis Yavuz 
kaƨlım sağlamışƨr.
 

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

KÜTÜPHANE HABERLERİ

 Kütüphanemiz bünyesinde 105 bin basılı 
kaynak üzerinde gerçekleşƟrilmiş olan çalış-
ma sonucunda koleksiyonumuzun güncel 
durumu, düzelƟlmesi gereken noktalar ve 
ileriye yönelik koleksiyon gelişƟrme stratejisi 
oluşturulmuştur.

Kütüphane sayımından bir kare
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KÜTÜPHANE PERSONELİMİZ YUSUF KILIÇ’TAN
2 ÜNİVERSİTE KÜTÜPHANESİNE ZİYARET

 Alanya’da yer alan Alanya Alaaddin Keykubat Üniver-
sitesi Prof. Dr. Fuat Sezgin Kütüphanesi bu modern 
kütüphane, Prof. Dr. Fuat Sezgin’in bilim tarihine yapƨğı 
katkılarla anısını yaşatmakta ve araşƨrmacılara geniş 
bir bilgi kaynağı sunmaktadır. Bu ziyareƩe özellikle 
kütüphane yöneƟminde kullanılan dijital teknolojiler, 
öğrencilere yönelik okuma alanlarının tasarımı, koleksi-
yon genişletme stratejileri dikkat çekmişƟr.yon genişletme stratejileri dikkat çekmişƟr.
 Burdur’da yer alan Burdur Mehmet Akif Ersoy  Burdur’da yer alan Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi Prof. Dr. İlhan Varank Kütüphanesi  adını 
Türkiye’nin bilimsel gelişimine katkıda bulunan Prof. Dr. 
İlhan Varank’tan almaktadır. Ziyaret sırasında akademik 
araşƨrmaları destekleyen özel koleksiyonlar, sessiz 
çalışma alanlarının ergonomik tasarımı, kütüphane kul-
lanıcı memnuniyeƟne yönelik hizmet modelleri 
gözlemlenmişƟr.gözlemlenmişƟr.

Prof . Dr. Fuat Sezgin Kütüphanesi
 Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphanesi olarak, bu zi-
yaretlerdeki sıcak karşılamaları,  misafirperverlikleri ve 
bilgi paylaşımları için Alanya Alaaddin Keykubat Üniver-
sitesi Kütüphane Personeline ve Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi Kütüphane Personeline teşekkür 
ederiz. Bu ziyaretler, kütüphanemizin gelişimi adına 
değerli bir adım olmuştur. Ayrıca, Yusuf KILIÇ’ ın bu gay-

bilgi paylaşımının ne kadar önemli olduğunu bir kez 
daha göstermektedir.
 Kütüphaneler, yalnızca bilgiye erişim alanları değil, 
aynı zamanda birer öğrenme ve paylaşım merkezidir. 
 Kütüphaneler, yalnızca bilgiye erişim alanları değil, 
aynı zamanda birer öğrenme ve paylaşım merkezidir. 
Bu ziyaretlerden elde edilen kazanımlar, Yalova Üniver-
sitesi Merkez Kütüphanesi’nin hizmet kalitesini arƨr-
mak ve kullanıcı memnuniyeƟni en üst düzeye çıkar-
mak adına önemli bir ilham kaynağı olacakƨr.

 Yalova Üniversitesi Kütüphane ve Doküman-
tasyon Daire Başkanlığı personeli Yusuf KILIÇ, 2024 tasyon Daire Başkanlığı personeli Yusuf KILIÇ, 2024 
yılı Eylül ayında Türkiye’nin önde gelen üniversite 
kütüphaneleri Alanya Alaaddin Keykubat Üniversi-
tesi Prof. Dr. Fuat Sezgin Kütüphanesi ve Burdur 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Prof. Dr. İlhan 
Varank Kütüphanesine gerçekleşƟrdiği ziyaretlerle, 
hem kurumlar arası bilgi paylaşımına katkıda bu-
lunmuş hem de kütüphanemizin gelişimi için 
önemli deneyimler edinmişƟr.
 Bu ziyaretlerin temel amacı, farklı kütüphane hiz- Bu ziyaretlerin temel amacı, farklı kütüphane hiz-
metleri ve altyapılarını yerinde gözlemleyerek, iyi 
uygulama örneklerini kütüphanemize kazandır-
makƨr. Yusuf KILIÇ, kütüphanelerdeki dijital sis-
temler, kullanıcı odaklı hizmet modelleri ve kolek-
siyon yöneƟm stratejileri hakkında karşılıklı bilgi 
paylaşımında bulunmuşlardır.
 Alanya’da yer alan Alanya Alaaddin Keykubat 
Üniversitesi Prof. Dr. Fuat Sezgin Kütüphanesi bu 
modern kütüphane, Prof. Dr. Fuat Sezgin’in bilim 
tarihine yapƨğı katkılarla anısını yaşatmakta ve 
araşƨrmacılara geniş bir bilgi kaynağı sunmaktadır. 
Bu ziyareƩe özellikle kütüphane yöneƟminde kul-
lanılan dijital teknolojiler, öğrencilere yönelik 
okuma alanlarının tasarımı, koleksiyon genişletme 
stratejileri dikkat çekmişƟr.

Prof. Dr. İlhan Varank Kütüphanesi

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

KÜTÜPHANE HABERLERİ
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Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

KÜTÜPHANE HABERLERİ

Kütüphanelerarası İşbirliği Takip 
Sistemi (KİTS) HizmeƟmiz Diğer 
Kütüphaneler Taraķndan 
35 Defa Kullanıldı

Gününde İade Edilmeyen Kitap 
ve Gereç İçin Uygulanan 

Gecikme Cezasında Düzenleme 

 Kütüphane kullanıcıları, kütüphanelerden belli sayıda 
ve sınırlı süre için materyalleri ödünç alabilmektedirler. 
 Kütüphane kullanıcıları ödünç aldıkları materyalleri 
gününde iade etmelilerdir.
 Ödünç aldığı kitap ve diğer gereçleri en geç ödünç  Ödünç aldığı kitap ve diğer gereçleri en geç ödünç 
verme süresi sonunda iade etmeyen ve süre uzatma 
işlemi yapƨrmayan kişiden, başka hiçbir işleme gerek 
bulunmaksızın, süre sonunu izleyen günden iƟbaren 
geçen her gün için para cezası alınmaktadır.
 Gecikmiş materyallere uygulanan günlük cezalar,  Gecikmiş materyallere uygulanan günlük cezalar, 
materyallerin kütüphaneye zamanında dönüşünü 
sağlamak ve diğer kullanıcıların kitap alma hakkının 
gaspedilmesinin önüne geçebilmek için yürütülen bir 
uygulamadır.
 Kütüphanemizce gününde iade edilmeyen kitap ve  Kütüphanemizce gününde iade edilmeyen kitap ve 
gereç için uygulanan gecikme cezasında Üniversite 
YöneƟm Kurulu 26.09.2024 Tarih ve 652 sayılı toplanƨsı 
Karar 7 doğrultusunda düzenleme yapılmışƨr. 
 KARAR: 7 -  KARAR: 7 - Kütüphane ve Dokümantasyon Daire 
Başkanlığına bağlı faaliyet göstermekte olan 
kütüphanelerde iade edilmeyen bilgi kaynakları için 
uygulanan gecikme bedeli ücreƟnin; her bilgi kaynağı 
için ilk 15 günde günlük 1 TL, 15 günden sonrası günlük 
2 TL olarak Yalova Üniversitesi Kütüphaneleri 
Yönergesi’nin 21. maddesi uyarınca uygulanmasına oy 
birliği ile karar verildi.birliği ile karar verildi.

Merkez kütüphane ödünç süreleri ve uzatma bilgileri

 Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi (KİTS) 
yada diğer bir deyişle Kütüphanelerarası ödünç 
(ILL – InterLibrary Loan) hizmeƟ ile kütüphaneler kolek-
siyonunda bulunmayan kaynakların diğer üniversite 
kütüphanelerinden temin ederek kullanıcılarının ihƟyaç 
duyduğu kitaba erişimi sağlanmaktadır. 
 Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphane olarak bizde  Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphane olarak bizde 
Kütüphanelerarası İşbirliği Takip Sistemi (KİTS) içe-
risinde yer almaktayız.
 Bu hizmeƟmizde yalnızca üniversitemiz akade-
misyenleri faydalanabilmektedir.
 KİTS aracılığıyla, 2024 yılı içerisinde Türkiye genelinde  KİTS aracılığıyla, 2024 yılı içerisinde Türkiye genelinde 
15 üniversite kütüphanesine toplam 35 adet kitap 
kütüphanemiz koleksiyonundan ödünç verilmişƟr. 
 Kütüphanemiz basılı koleksiyonunun sürekli güncel  Kütüphanemiz basılı koleksiyonunun sürekli güncel 
tutulması ve üniversitemiz mensuplarının ihƟyaçlarını 
karşılayabilmesi sebebiyle 2024 yılı içerisinde sadece 1 
üniversite kütüphanesinden yalnızca 1 adet kitap tale-
bimiz olmuştur.

2024 yılı içerisinde KITS üzerinden kütüphanemizden 
yapılan kaynak istekleri
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Kütüphane Personelimiz 
Taraķndan Kütüphane El 
Broşürü Tasarlandı

Web Sayfamız Güncellendi ve
E-Kütüphane Sayfamız 
Hizmete Girdi

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

KÜTÜPHANE HABERLERİ

Kütüphane el broşürü 

 Kütüphane personelimiz, kütüphanemizin hizmet 
kalitesini arƨrmak ve kullanıcılarımızın kütüphanemiz ile 
ilgili bilgi ihƟyaçlarını karşılamak adına kütüphane el 
broşürünü tasarlayarak kullanıcılarımızın hizmeƟne 
sunmuştur.
 Kütüphane el broşürünün içeriğinden kısaca  Kütüphane el broşürünün içeriğinden kısaca 
bahsedecek olursak, ileƟşim bilgileri, kütüphane 
çalışma saatleri, sıkça sorulan sorular, kütüphanemizin 
sağladığı hizmetlerin kısaca açıklamaları, kütüphane 
tarihçesi, kütüphanemizin sahip olduğu kaynaklar ve 
veri tabanları bilgileri ve kütüphanemizin fiziksel 
koşulları bilgilerini sıralayabiliriz.
 Kütüphane el broşürümüzün, kullanıcılarımızın  Kütüphane el broşürümüzün, kullanıcılarımızın 
kütüphanemiz ile ilgili birçok sorularını cevaplayacağını 
düşünmekteyiz. Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı 

Güncel Web Sayfası

 E-Kütüphane sayfamızı hizmete sunmaktaki asıl 
amacımız, elektronik ortamda araşƨrma yapan 
kullanıcılarımıza daha hızlı ve verimli bir şekilde hizmet 
etmekƟr. E- Kütüphane sayfamızın içeriğini, Abone 
olunan ve Ekual taraķndan erişim hakkı bulunan veri 
tabanları ile ilgili bilgiler ve erişim linkleri, uzaktan 
erişim linkleri, Piri Keşif Aracı ile milyonlarca tam meƟn 
kaynağa erişim imkanı, açık erişim portalı ve açık erişim 
ile ilgili bilgiler, süreli yayın bilgileri, e-bülten, çevrimiçi 
eğiƟmler, kütüphaneciye danış, kütüphane istaƟsƟkleri 
ve tasarım aşamasında olan kütüphane sözlüğü ve yulib 
eğiƟm portalı (kütüphane kaynakları, veri tabanları, 
araşƨrma yöntemleri, inƟhal ve inƟhali engelleyici 
programlar ile ilgili eğiƟmlerin bulunduğu plaƞorm) gibi 
hizmetler oluşturmaktadır.hizmetler oluşturmaktadır.

 Kütüphane web sayfamız görsel ve içerik olarak 
kullanıcılarımızın daha rahat ve verimli kullanmaları 
adına güncellenmişƟr. Bu güncelleme ile kullanıcıların 
aradıklar hizmete çok daha hızlı ve doğru şekilde 
ulaşmalarını ummaktayız.
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SÜRELİ YAYINLAR BÖLÜMÜMÜZ HİZMETE GİRMİŞTİR

 Basılı ve elektronik ortamdaki dergi, gazete, rapor, istaƟsƟk ve benzeri yayınların hizmete sunulması 
işine süreli yayınlar hizmeƟ denmektedir. 
 Kütüphanemizce abone olunan veya bağış olarak gelen tüm yerli ve yabancı süreli yayınların teknik 
işlemleri tamamlandıktan sonra süreli yayınlar raķnda, açık raf sistemi ile alfabeƟk olarak 
kullanıcılarımızın hizmeƟne sunulmaktadır.

 Daha önce kütüphanemiz üst kaƨnda bulunan Süreli Yayınlar Bölümü, yeni yeri olan giriş kat kitaplık 
bölümünde kullanıcılarımızın hizmeƟne sunulmaktadır.  
 Süreli Yayınlar kütüphane dışına ödünç verilmemektedir. Kullanıcılarımız basılı dergileri kütüphane 
içinde okuyabilirler.

Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphane Süreli Yayınlar Bölümü

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

KÜTÜPHANE HABERLERİ
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ARMUTLU MESLEK YÜKSEKOKULU KÜTÜPHANESİNİN MERKEZ 
KÜTÜPHANEYE BAĞLANMASI

 Üniversitemiz merkez yerleşkesinde ve bağlı yerleşkelerinde kütüphane hizmetlerinin daha 
etkin, daha verimli olabilmesi, iş ve işlemlerin yürütülmesinde kurumsal bütünlüğün sağlanması, 
kullanıcıların hizmetlerden en iyi şekilde yararlanabilmesi önem arz etmektedir. 

Armutlu MYO Kütüphanesi Kitaplığı Armutlu MYO Kütüphanesi Çalışma Salonu

 Bu nedenle Armutlu Meslek Yüksekokulu bünyesinde bulunan kütüphanenin, akademik 
personele, öğrencilere ve diğer kullanıcılara etkin hizmet verebilmesi, kitap koleksiyonunun 
zenginleşmesi, merkez kütüphanenin sahip olduğu alt yapı ve teknik imkanlarına erişiminin daha 
kolay olması için Yalova Üniversitesi Kütüphaneleri Yönergesinin 6 (2). Maddesi uyarınca, 
Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığımıza bağlı kütüphane olarak faaliyet göstermesi 
Üniversite YöneƟm Kurulumuzun 23/11/2023 tarih ve 616 sayılı toplanƨsında karara 
bağlanmışƨr.

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

KÜTÜPHANE HABERLERİ
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 1944 yılı İstanbul doğumlu ve İstanbul Üniver-
sitesi Fen Fakültesi Fizik ve MatemaƟk bölüm-
lerinden mezun olan Mustafa Zeki Bey, 
kütüphanemize 247 adet kitap bağışlamışƨr. 
Kendisi 2006 yılından beri Yalova’da yaşamak-
tadır. Kendilerine yapƨğı bu anlamlı bağıştan 
dolayı teşekkürlerimizi sunarız.

Mustafa Zeki KIRAL Tamamı fizik ve matemaƟk 
kitaplarından oluşan bağış 
kitapların birkaçı

 Sobiad & Bookcites eğiƟminde, aƨf nedir, aƨf 
dizini veri tabanları nelerdir, aƨf dizini veri 
tabanlarını nasıl kullanmalıyız, Sobiad ve 
Bookcites nedir, Sobiad ve Bookcites arasındaki 
farklar nelerdir gibi konulara değinildi. Sunum 
sonrası kaƨlımcılar, Refika Hanıma aƨf dizinle-
riyle ilgili sorularını ileƫ. EğiƟmin sonunda ise riyle ilgili sorularını ileƫ. EğiƟmin sonunda ise 
Sobiad ve Bookcites Aƨf Dizini demo çalışması 
yapıldı. EğiƟmde teorik olarak anlaƨlanlar bu 
sayede praƟk olarak kaƨlımcılara gösterilmiş 
oldu. EğiƟmimize kaƨlım göstersen tüm akade-
mik ve idari personelimize ve öğrencilerimize 
teşekkür ederiz.

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

KÜTÜPHANE HABERLERİ

Sobiad & Bookcites Aƨf Dizini 
EğiƟmi GerçekleşƟrildi

Mustafa Zeki KIRAL’dan 
Kütüphanemize Kitap Bağışı

Refika Aldatmaz, Sobiad & Bookcites

 Daire Başkanlığımız taraķndan düzenle-
nen Sobiad & Bookcites Aƨf Dizini eğiƟmi, 
akademik&idari personelimiz ve öğrenci-
lerimizin kaƨlımıyla gerçekleşƟrildi. EğiƟ-
mi Sobiad firmasından Refika ALDATMAZ 
Hanımefendi verdi. Verdikleri faydalı bil-
giler için kendilerine teşekkür ederiz. 
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60. KÜTÜPHANE HAFTASI ETKİNLİKLERİ
 2023 Yılı İçerisinde En Çok Kütüphane
 Materyali Ödünç Alan İlk 3 Kişiye Ödül

 Kütüphane haŌası dahilinde gerçekleşƟ-
rilen bir başka etkinlik olan en çok ödünç ma-rilen bir başka etkinlik olan en çok ödünç ma-
teryal alan kişilere de ödülleri kitap bulma 
yarışmasından hemen sonra verildi. Eslem 
Gülçin Babacan, Beyza Taşçı, HaƟce Karaoğlu 
sırasıyla ilk 3 sırada yer aldı. Kendilerini tebrik 
ederiz.

 60. Kütüphane HaŌası çeşitli etkinliklerle 
kutlandı.
 Bu yıl altmışıncısı kutlanan kütüphane  Bu yıl altmışıncısı kutlanan kütüphane 
haŌası merkez kütüphanemizde çeşitli et-
kinliklere sahne oldu. Emeği geçen herkese 
teşekkürlerimizi sunarız. Ödül sponsor-
larımız olan PİRİ, SOBİAD ve EBSCO firma-
larına ayrıca teşekkür ederiz. 
 Ödüllü Kitap Bulma Yarışması
 8 öğrencimizin kendi başvuruları da-
hilinde kaƨlımlarıyla gerçekleşƟrildi. Yarış-
ma derecelerine göre öğrencilerimize 
program afişinde belirƟlen ödüller verildi. 
60. Kütüphane HaŌası Kitap Bulma 60. Kütüphane HaŌası Kitap Bulma 
Yarışması finalistleri Beyza Taşçı ve Burcu 
Arısoy oldu. Heyecan dolu final yarışmasın-
da Beyza Taşçı 60. Kütüphane haŌası Kitap 
Bulma Yarışması şampiyonu oldu. Yarışma-
ya kaƨlan tüm öğrencilerimizi tebrik eder, 
kendilerine teşekkür ederiz.

Kitap Bulma Yarışması Finalistleri:
Burcu Arısoy (Sol) ve Beyza Taşçı (Sağ)

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

60. KÜTÜPHANE HAFTASI

En çok Kütüphane Materyali Ödünç Alanlar: 
Eslem Gülçin Babacan (Sol) ve Beyza Taşçı (Sağ)

 Kütüphane HaŌası Standı
 60. Kütüphane HaŌası Kitap Ayracı, 
kütüphane tanıƨm broşürleri, 60. Kütüphane 
HaŌası Kokarƨ, çeşitli def-
ter,kalem vb. promosyonlar ve kitap değişim ter,kalem vb. promosyonlar ve kitap değişim 
etkinliğine dahil kitapları içeren stand bir 
haŌa boyunca kütüphanedeki yerini aldı.
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60. Kütüphane HaŌası Ödül Sponsorlarımızı 
Kısaca Tanıyalım

Kütüphane HaŌası ve Kitap Değişim Standı

 Kitap Değişim Etkinliği
 Öğrencilerimizi geƟrdikleri kitap sayısı 
kadar etkinlik dahilinde bulunan ki-
taplardan dilediklerini değişƟrebilmekte-
dirler.

Sobiad Aƨf Dizini
Süreli olarak Sosyal Bilimler Alanı'nda en az 5 yıl, Fen Bilimleri ve 
Sağlık Bilimleri alanlarında en az 3 yıl yayın yapmış elektronik dergi-
lerin kaynakçaları taranmış bu tarama sonucunda da 
yazarın/yazarların eserlerinde yapƨkları aƨflar ortaya koyan aƨf di-
zinidir.

Piri Keşif AracıPiri Keşif Aracı
Piri, arama odaklı kurumsal olarak özelleşmiş bir keşif aracıdır. Piri, 
akademisyenler, araşƨrmacılar ve öğrenciler için araşƨrılan konu 
hakkında birçok veri tabanını tarayarak sonuçları analiz eder ve 
listeler. Yapay zekâ destekli modern arama algoritmaları ile ilgili 
içerikleri bulmayı amaçlar.

EBSCO
EBSCO, araşƨrma veri tabanları, e-dergi ve e-paket abonelik yöneƟ-EBSCO, araşƨrma veri tabanları, e-dergi ve e-paket abonelik yöneƟ-
mi, kitap koleksiyonu gelişƟrme ve saƨn alma yöneƟmi sunan lider 
sağlayıcı ve dünya çapında üniversiteler, hastaneler, şirketler, devlet 
kurumları, K12 okulları ve halk kütüphaneleri için ana bir kütüphane 
teknolojisi, e-kitap ve klinik karar çözümleri sağlayıcısıdır.

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

60. KÜTÜPHANE HAFTASI

60. Kütüphane HaŌası Ödül Töreni
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Bölüm 2: Toplam Güncel Basılı Kaynak Sayısı
 Bu çalışmada, 2020 yılı ve sonrasına ait basılı kaynak- Bu çalışmada, 2020 yılı ve sonrasına ait basılı kaynak-
lar güncel olarak kabul edilmişƟr.  Ancak başka bir 
çalışmada bu kriterler değişiklik gösterebilmektedir. 
Güncellik kriterinin belirli bir strandarƨ bulunmamak-
tadır. “Tablo 2” ‘de yer alan 2008-2010 Yılları arasında 
kurulan üniversite kütüphanelerinin 2020 yılı ve son-
rasına ait basılı kaynak sayıları incelendiğinde;
  Yalova Üniversitesi Kütüphanesi 10942 adet güncel 
basılı kaynağı ile 17 kütüphane arasında ikinci sırada 
yer almaktadır. Bu alanda da ilk 3 kütüphanenin 
güncel basılı kaynak sayısı diğer 14 kütüphaneye göre 
oldukça fazla durumdadır.  Yalova Üniversitesi 
Kütüphanesi bu alanda da kendi zamanında kurulan 
üniversite kütüphanelerine göre ilk sıralarda kendine 
yer bulmaktadır. Son olarak sadece 7 üniversite 
kütüphanesi 2000’den güncel basılı kaynağa sahipƟr. 
 

2008ͳ2010 YILLARI ARASINDA KURULAN ÜNİVERSİTE 
KÜTÜPHANELERİNİN BASILI KAYNAK GÜNCELLİĞİ

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

2008-2010 YILLARI ARASINDA KURULAN
ÜNİVERSİTE KÜTÜPHANELERİNİN 
BASILI KAYNAK GÜNCELLİĞİ

Bölüm 3: Basılı Kaynak Güncellik Oranı
  Bu çalışmaya göre basılı kaynak güncellik oranı, 
toplam güncel kaynak sayısının, toplam basılı kaynak 
sayısına olan oranıdır. Örneğin, Yalova Üniversitesi 
Kütüphanesinin güncel basılı kaynak sayısı 10942, 
toplam basılı kaynak sayısı 104793‘ün %10.4’ünü 
oluşturmaktadır. Bu bağlamda Yalova Üniversitesi 
Kütüphanesinin güncel basılı kaynak sayısı %10.4’tür. 

Tablo 2: 2008-2010 Yılları arasında Kurulan Üniversite 
Kütüphaneleri Toplam Güncel Basılı Kaynak Sayıları

Tablo 1 : 2008-2010 Yılları arasında Kurulan Üniversite 
Kütüphaneleri Toplam Basılı Kaynak Sayıları

 Bu çalışma Yalova Üniversitesi Kütüphanesinin basılı 
kaynak sayısı ve güncelliği alanında, kendi zamanında 
kurulan üniversite kütüphaneleriyle karşılaşƨrılarak 
hazırlanan bir durum analizi yapmak amacıyla hazırlan-
mışƨr. Herhangi bir üniversite kütüphanesini eleşƟrme-
mek adına diğer üniversitelerin isimleri gizlenmişƟr ve 
her birine bir harf verilmişƟr. İlgili veriler 31.12.2024 ta-
rihinde kurumların web sayfalarında bulunan katalog rihinde kurumların web sayfalarında bulunan katalog 
tarama kısmından alınmışƨr. 
Bölüm 1: Toplam Basılı Kaynak Sayısı
 2008-2010 Yılları arasında kurulan üniversitelerin  2008-2010 Yılları arasında kurulan üniversitelerin 
kütüphaneleri incelendiğinde, 2024 yılı sonu iƟbariyle 
Yalova Üniversitesi Kütüphanesi basılı kaynak sayısı 
olarak 17 kütüphane içerisinde 4. sırada yer almaktadır. 
“Tablo 1” incelendiğinde ilk 7 kütüphanenin birbirine 
çok yakın ve diğerlerinden bir hayli yüksek sayılarda 
basılı kaynağı bünyelerinde barındırdıklarına ulaşılmak-
tadır. Bu bilgi Yalova Üniversitesi Kütüphanesinin basılı 
kaynak sayısı alanında kendi döneminde kurulan 
kütüphanelerden geride kalmadığını haƩa ön sıralarda 
yer aldığını kanıtlar niteliktedir.
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Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

2008-2010 YILLARI ARASINDA KURULAN
ÜNİVERSİTE KÜTÜPHANELERİNİN 
BASILI KAYNAK GÜNCELLİĞİ

Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphane
Basılı Kaynaklar Bölümü

Tablo 3: 2008-2010 Yılları arasında Kurulan Üniversite 
Kütüphaneleri  Basılı Kaynakları Güncellik Oranları

 Sonuç olarak, Yalova Üniversitesi Kütüphanesi 
çalışmada incelenen üç alanda da ilk sıralarda yer 
alarak bu alandaki başarısını kanıtlamaktadır. Bu 
sonuca etki eden farklı etkenler bulunabilmektedir. 
Kısaca bu etkenler,  kütüphane organizasyonu, kuru-
mun kütüphaneye verdiği değer, kütüphane yayın 
alım bütçesi, kullanıcıların bağışları ve en önemlisi 
ilgili personelin ilgisi, çalışkanlığı, azmi ve bilgisi 
olarak sıralanabilmektedir. Yalova Üniversitesi 
Kütüphanesi’nin yayın alım bütçesi bu çalışmada 
yer alan 17 üniversite kütüphanesi arasında alt 
sıralarda yer almasına rağmen bu başarılı tablonun 
ortaya çıkması Yalova Üniversitesi Kütüphanesi 
Teknik Hizmetler Birimi personelinin ekstra göster-
diği çabayı kanıtlar niteliktedir. Bu durum, Yalova 
Üniversitesi Kütüphanesi’nde, kütüphane kaynak-Üniversitesi Kütüphanesi’nde, kütüphane kaynak-
larının güncel tutulması hizmeƟnin layıkıyla yerine 
geƟrildiğini göstermektedir. Kütüphane kaynak-
larının güncel tutulması hizmeƟ kısaca, yeni baskısı 
çıkan basılı kaynakların, eski baskılarının kütüphane 
dermesinden çıkarılıp yerlerini yenilerinin alması 
işlemidir(Bkz. Sf.4, Kütüphane Kaynaklarının Gün-
celliğinin Korunması , Bumin ERKMEN).celliğinin Korunması , Bumin ERKMEN).

Hazırlayan: Öğr. Gör. İlker YILDIRIM
Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphane

 “Tablo 3” incelendiğinde, Yalova Üniversitesi 
Kütüphanesi’nin basılı kaynaklarının güncellik oranı 
%10.4 ile 17 üniversite kütüphanesi arasında ikinci 
sırada yer almaktadır. Bu bilgiler ışığında, ilk 3 
kütüphanenin basılı kaynak güncellik oranı diğer 14 
kütüphanenin oranından bir hayli fazla olduğu göze 
çarpmaktadır. Bu durum Yalova Üniversitesi 
Kütüphanesinin bu alanda da başı çekƟğini kanıtlar 
niteliktedir. 
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ÖDÜNÇ ALINAN KİTABIN SÜRESİ NASIL UZATILIR ?
 Web tarayıcınızın arama kısmına  "Yalova Üniversitesi Kütüphanesi" yazarak arama 
yapınız. Daha sonra hƩps://library.yalova.edu.tr/ adresine giriniz ve ardından “Kullanıcı 
Hesabı” sekmesine ƨklayınız.

 Yönlendirildiğiniz sayfada “Oturum Aç” sekmesini ƨklayıp, Üye Kodu ( personel iseniz 
sicil numaranız, öğrenci iseniz öğrenci numaranız ) ve şifrenizi girerek oturumunuzu 
açınız. 

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

NASIL YAPILIR ?
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Oturum açıldıktan sonra girilen sayfada sağ üst kısımda yer alan isim soyisim bilgisine 
ƨklayarak kütüphane hesabınızı açmış olursunuz.

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

NASIL YAPILIR ?
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Açılan sayfanın sol kısmında bulunan “Ödünç/İade” sekmesini ƨklayarak ödünç almış 
olduğunuz kaynakların bilgisinin yer aldığı sayfaya yönlendirilirsiniz.

“Üzerimdekiler” sekmesi alƨnda yer alan kaynaklardan “uzatma yapmak için ƨklayınız” 
ibaresi bulunan kaynaklar uzatma işlemi için müsait durumdadır. Uzatma işlemini tamam-
layabilirsiniz.  
 Süre uzatma işlemini kütüphaneye gelerek veya “CEP KÜTÜPHANEM” uygulamasını 
cep telefonunuza indirerek te gerçekleşƟrebilirsiniz.

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

NASIL YAPILIR ?
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Yazı ve Görseller: Ramazan ÇELİK, Kütüphaneci
Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphane

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

NASIL YAPILIR ?
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Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

ABONE VERi TABANLARINI 
KISACA TANIYALIM

Araşƨrma Yöntemleri EğiƟm ve Uygulama Merkezi (AYEUM), sosyal, fen, 
sağlık ve eğiƟm bilimlerinde kullanılan nitel, nicel ve karma yöntemler hak-
kında araşƨrmacılara yönelik online eğiƟm, yüz yüze eğiƟm ve danışmanlık 
hizmeƟ vermek üzere kurulmuş akademik bir eğiƟm plaƞormudur. Bu 
doğrultuda yüksek lisans, doktora öğrencilerine, doktora sonrası araşƨr-
macılara, akademisyenlere, kamu kurum ve kuruluşlarındaki uzmanlara bi-
limsel araşƨrma yöntemlerini ve bilimsel araşƨrma sürecinde kullanılan limsel araşƨrma yöntemlerini ve bilimsel araşƨrma sürecinde kullanılan 
bilgisayar yazılımlarını ayrınƨlı bir şekilde öğretmeyi amaçlamaktadır. Ayrıca 
AYEUM taraķndan kurumsal araşƨrmalar ve danışmanlık hizmetleri de veril-
mektedir.

VETİS, Üniversite ve araşƨrma merkezlerinde kullanılan ulusal veya 
uluslararası elektronik veritabanlarına, kampüs dışından, hızlı, kolay ve 
güvenli bir şekilde ulaşabilmelerini sağlayan bir araçƨr.

Piri Keşif Aracı, arama odaklı kurumsal olarak özelleşmiş bir keşif aracıdır. 
Piri, akademisyenler, araşƨrmacılar ve öğrenciler için araşƨrılan konu hak-
kında birçok veri tabanını tarayarak sonuçları analiz eder ve listeler. Yapay 
zekâ destekli modern arama algoritmaları ile ilgili içerikleri bulmayı 
amaçlar. Kurumunuzun abone olduğu veri tabanları ile birlikte geniş açık 
erişim içeriği sayesinde kullanıcılarınız tüm ihƟyaçlarını karşılar ve kul-
lanıcı dostu ekranları ile araşƨrmaya teşvik eder.

Bookcites Aƨf Dizini, Türkiye merkezli yayıncıların yayınladığı kitapları 
temel alan bir aƨf dizinidir. Böylece Türkiye merkezli yayıncılar taraķndan 
yayınlanan binlerce kitabın ve hakemli konferanslar/sempozyumlar 
sonucu yayınlanan akademik kitaplar da bulunan aƨfları kapsamayı 
amaçlar.

Sobiad Aƨf Dizini , Sosyal Bilimler, Fen Bilimleri , Sağlık Bilimleri alanların-
da yayınlanan toplamda 1400+ derginin indekslendiği, aƨflarının bulun-
duğu bir veri tabanıdır ve aynı zamanda Türkiye merkezli en çok sosyal bi-
limler makalesinin bulunduğu milli bir indeksƟr.

*  1400+ adet dergi bulunmaktadır.
*  400.000+ adet makale bulunmaktadır.
*  10 Milyon+ adet aƨf bulunmaktadır.
*  dergi, makale ve aƨf sayıları gün geçƟkçe artmaktadır.
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 Yalova Üniversitesi Kitap Kulübü 
olarak; bir insanın, düşünce dün-
yasına ve kişisel gelişimine en 
büyük katkının okuma ve yazma
 etkinliği aracılığıyla oluştuğuna
 inanıyoruz. Üniversitemizin içeri-

sinde kültürel faaliyetlerin oluşmasında öncülük sinde kültürel faaliyetlerin oluşmasında öncülük 
yapıyor ve gençlerin kitaplara olan ilgisini arƴr-
mak adına dikkat çekici etkinlikler düzenliyoruz. 
 Üyelerimizin kitap ile olan bağlarını güçlendi-
rerek daha bilinçli bir toplumun, bilgi rerek daha bilinçli bir toplumun, bilgi 
toplumunun inşasına elimizden geldiğince katkı-
da bulunuyoruz. Okuma ve yazma becerisinin, in-
sanlık tarihindeki gelişimin en önemli bileşenle-
rinden olduğunu haƨrlaƨyor; özgür düşünce or-
tamının oluşması ve kaƨlımcıların topluma biliş-
sel katkı sağlamaları için teşvik ediyoruz. Öğren-
cilerin yazım dünyasını ve dolayısıyla kendilerini 
farklı kültürel perspekƟflerden tanımalarına 
yönelik etkinlikler gerçekleşƟriyoruz.

 Yuni Kitap adı alƨnda; OkuYorum, İzliYorum, 
Yazar Söyleşi, ReadCom ve atölyeler 
gerçekleşƟriyor, kitap fuarlarına gezi ve kültür et-
kinliklerine kaƨlım faaliyetleri düzenliyoruz. 
Kulübümüze ait küçük, tatlı bir kitaplığımız var ve 
üniversitedeki tüm öğrencilerine, kulüplerine ve 
öğreƟm görevlilerine açık olan, “Kampüsün 
Yaşayan Haķzası” projesiyle bir yıllık dergi pro-
jemiz ile kültürel katkı sağlıyoruz.

Yuni Kitap Kulübü Yazar Söyleşi Etkinliği

Kitap Kulübü 
Kurucu Başkanı 
Eren Acar ve 
Kulüp Akademik 
Danışmanı 

Dr. Berkan Aygün

İleƟşim ve Daha Fazlası İçin: yunikitap.org

Kitap Kulübü ve Kütüphane ve Dokümantasyon 
Daire Başkanı Muhlis YAVUZ Ayın Yazarı Etkinliğinde

 “Ayın Yazarı” yapƨğımız etkinliklerden bir tanesi 
olarak ön plana çıkıyor. Projemiz kapsamında, o 
ay doğmuş veya ölmüş olan bir yazarı ve ki-
taplarını öne çıkarıyoruz. Önce yöneƟm ekibi-
mizle dünya edebiyaƨnı etkilemiş yazarları belir-
leyip, gönüllü grubumuzda listeliyoruz. Tüm üye-
lerimizin bulunduğu topluluk grubunda o ayın 

yazarını ile birlikte anket ile seçiyor ve o yazarın 
kitabını “OkuYorum” ve uyarlanmış filmini “İzli-
Yorum” etkinliklerinde üyelerimizle birlikte 
değerlendiriyoruz. Ayrıca, Ayın Yazarı için özel bir 
tasarım ve araşƨrma yapıyoruz. Sonrasında bun-
ları Yalova Üniversitesi Merkez Kütüphanesi 
girişindeki panoda sunarak yazarı ve kitaplarını 
tüm öğrencilere tanıƨyoruz.tüm öğrencilere tanıƨyoruz.

Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

YUNİ KİTAP
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Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

SAYILARLA
KÜTÜPHANE

BASILI KAYNAKLAR
Saƨn Alınan Toplam            : 72000+
Bağış Yoluyla Toplam            : 31000+
Toplam Basılı Kitap             : 104000+
Tez                       : 1223
Bağış Yoluyla Toplam Süreli Yayın     : 62
Kitapdışı (Cd,Dvd vb.)            : 614Kitapdışı (Cd,Dvd vb.)            : 614

ELEKTRONİK KAYNAKLAR
Abone Olunan Veri Tabanı         : 5
Ekual Kapsamında Veri Tabanı       : 47
Toplam Veri Tabanı              : 52
Saƨn Alınan E-Kitap             : 35000+
Ekual Kapsamında E-Kitap         : 40000+
Toplam E-Kitap               : 76000+Toplam E-Kitap               : 76000+
Ekual Kapsamında E-Dergi         : 44000+

KÜTÜPHANE İSTATİSTİKLERİ
Kütüphane Fiziksel Kullanıcı        : 140000+
Ödünç Alınan Basılı Kaynak        : 9076
Basılı ve Elektronik Kaynak Toplam    : 180000+
Öğrenci Başına Düşen Kaynak       : 10,03
Veri Tabanı Kullanımları Toplam     : 180145Veri Tabanı Kullanımları Toplam     : 180145

YALOVA ÜNİVERSİTESİ MERKEZ KÜTÜPHANESİ
FİZİKSEL KOŞULLAR

YALOVA ÜNİVERSİTESİ ARMUTLU MESLEK
 YÜKSEKOKULU KÜTÜPHANESİ FİZİKSEL KOŞULLAR
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Sayı:2 Temmuz 2023- Aralık 2024

FOTOĞRAFLARLA MERKEZ 
KÜTÜPHANE








